
22.02.2023

Выписка из протокола заседания № 3 организационного комитета 
городского профессионального конкурса

«Конкурса среди классных руководителей муниципальных общеобразовательных
учреждений города Красноярска «Классный классный»

(дистанционный формат)

Председатель: Чернышкова М.В., заместитель руководителя ГУО 
Заместитель  председателя:  Пеллинен  Н.Р.,  заведующий  структурным

подразделением МКУ КИМЦ
Секретарь: Вещекова А.В., методист МКУ КИМЦ

В голосовании приняли участие представители организационного комитета (далее –
Оргкомитет):  Чернышкова  М.В.,  Пеллинен  Н.Р.,  Вещекова  А.В.,  Швецова  А.Н.,  
Дивакова О.Ю., Лебедева И.Ю., Мальцева Е.Г.

Повестка  дня:  1.  Ознакомиться  с  итогами отборочного  этапа  городского
профессионального конкурса «Конкурса среди классных руководителей муниципальных
общеобразовательных  учреждений  города  Красноярска  «Классный  классный»  (далее  –
Конкурс);

2.  утвердить  списки  участников  первого  тура  основного  этапа  Конкурса,  где
конкурсное испытание «Решение педагогической задачи».

Вопрос 1: Вещекова А.В., секретарь Конкурса направила итоги отборочного этапа
Конкурса  на  электронные  почты  представителям  Оргкомитета  Конкурса  для
ознакомления.

За: 7
Против: 0
Воздержались: 0

Вопрос 2: Вещековой А.В., секретарь Конкурса направила предварительный список
участников первого тура основного этапа Конкурса на электронные почты представителей
Оргкомитета Конкурса для согласования.  

За: 7
Против: 0
Воздержались: 0

Решение: 1. По итогам отборочного этапа Конкурса замечаний нет (Приложение 1).
2.  Утвердить  списки  участников  первого  тура  основного  этапа  Конкурса,  где

конкурсное испытание «Решение педагогической задачи» (Приложение 2).



Приложение 1
к протоколу заседания № 3 организационного комитета 

городского профессионального конкурса
«Конкурс среди классных руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений 
города Красноярска «Классный классный» от 22.02.2023

Рейтинг участников отборочного этапа городского профессионального конкурса
«Конкурс среди классных руководителей муниципальных общеобразовательных

учреждений города Красноярска «Классный классный»

№
п/
п

ФИО ОО

КИ 
«Методическая 
разработка 
воспитательной 
практики»

КИ 
«Личность 
воспитывает 
личность»

ИТОГО

1 Пахмутов Кирилл Андреевич МАОУ СШ № 108 29,33 21,38 50,72

2
Красильникова Мария 
Евгеньевна

МАОУ СШ № 82 27,33 19,00 46,33

3
Боброва Ирина Васильевна МАОУ СШ № 72 им. 

М.Н. Толстихина
27,17 19,00 46,17

4

Краснова Мария Олеговна МАОУ СШ № 148 
им. Героя Советского 
Союза И.А. 
Борисевича

27,75 18,08 45,83

5
Юнеман Дмитрий 
Николаевич

МАОУ СШ № 152 
им. А.Д. Березина

26,92 18,85 45,76

6 Фомина Вера Вадимовна МБОУ СШ № 51 27,75 17,77 45,52

7
Коваленко Людмила 
Владимировна

МАОУ СШ № 76 27,25 18,23 45,48

8
Цветков Сергей Алексеевич МАОУ Лицей № 9 

«Лидер им. А.М. 
Клешко»

28,42 16,85 45,26

9
Хрипко Надежда 
Александровна

МАОУ «Средняя 
школа «Комплекс 
Покровский»

26,08 18,62 44,70

10
Смолякова Галина 
Александровна

МАОУ Гимназия № 
14 управления, 
экономики и права

26,08 18,54 44,62

11
Чернухина Оксана 
Николаевна

МАОУ СШ № 156 26,42 18,08 44,49

12
Сверкунова Наталия 
Игоревна

МАОУ Школа-
интернат № 1

26,25 18,17 44,42

13
Дубровский Андрей 
Юрьевич

МАОУ Лицей № 12 27,33 17,00 44,33

14
Бадертдинова Марина 
Равильевна

МАОУ «Средняя 
школа «Комплекс 
Покровский»

26,75 17,46 44,21

15
Алякринский Дмитрий 
Евгеньевич

МБОУ Гимназия № 7 28,58 15,46 44,04

16
Дроганова Людмила 
Юрьевна

МАОУ СШ № 76 24,75 19,15 43,90

17
Магурина Евгения 
Валерьевна

МАОУ СШ № 24 26,42 17,38 43,80

18
Шевеленкова Елена 
Валерьевна

МАОУ СШ № 66 им. 
Героя Советского 
Союза Бурыхина Е.И.

26,00 17,69 43,69



19
Красильникова Александра 
Александровна

МАОУ СШ № 85 27,42 16,25 43,67

20
Кучирка Юлия Анатольевна МАОУ Гимназия № 

14 управления, 
экономики и права

26,83 16,54 43,37

21

Бенгард Алевтина 
Геннадьевна

МАОУ СШ № 6 с 
углубленным 
изучением предметов 
художественно-
эстетического цикла

24,33 18,92 43,26

22 Беляева Ольга Николаевна МАОУ Гимназия № 4 25,67 17,38 43,05

23
Каротыгина Татьяна 
Александровна

МАОУ СШ № 152 
им. А.Д. Березина

25,67 17,31 42,97

24
Каковкина Марина 
Алексеевна

МАОУ СШ № 156 25,58 17,38 42,97

25
Севостьянова Александра 
Геннадьевна

МАОУ Гимназия № 
14 управления, 
экономики и права

25,17 17,62 42,78

26
Рыженкова Дарья 
Геннадьевна

МАОУ СШ № 137 26,00 16,46 42,46

27 Гамзаев Артем Джейхунович МАОУ СШ № 156 24,58 17,69 42,28

28 Ярцева Ксения Николаевна МАОУ СШ № 151 25,25 16,85 42,10

29
Габитова Галина 
Александровна

МБОУ СШ № 98 27,08 14,69 41,78

30 Селегеева Лилия Андреевна МБОУ СШ № 36 25,67 16,08 41,74

31 Саков Вадим Сергеевич МБОУ СШ № 44 23,58 18,15 41,74

32 Тимченко Мария Петровна МАОУ СШ № 137 26,75 14,92 41,67

33
Гасымова Назиля Лютвияр 
кызы

МАОУ СШ № 139 25,08 16,46 41,54

34 Вальгер Марина Николаевна МАОУ СШ № 156 23,92 17,62 41,53

35
Утюганова Наталья 
Георгиевна

МАОУ СШ № 134 26,08 15,15 41,24

36
Петрова Валентина 
Сергеевна

МАОУ СШ № 12 23,67 17,46 41,13

37 Ховрина Наталья Юрьевна МБОУ СШ № 64 23,75 17,23 40,98

38
Днепровская Ирина 
Викторовна 

МАОУ СШ № 8 23,33 17,58 40,92

39
Одежкина Кристина 
Ивановна

МБОУ СШ № 133 24,33 16,38 40,72

40
Ефимова Анастасия 
Павловна

МАОУ Лицей № 12 24,08 16,54 40,62

41
Балашова Анастасия 
Игоревна 

МБОУ СШ № 56 25,50 15,00 40,50

42
Денисенко Татьяна 
Сергеевна

МАОУ СШ № 156 24,75 15,62 40,37

43
Долготько Евгения 
Александровна

МАОУ СШ № 19 24,58 15,69 40,28

44

Мещерякова Ольга Павловна МБОУ СШ № 27 им. 
военнослужащего 
Федеральной службы 
безопасности 
Российской 
Федерации А.Б. 
Ступникова

24,58 15,08 39,66

45 Варго Мария Сергеевна МАОУ СШ № 32 23,33 16,31 39,64



46

Шляпина Евгения 
Александровна

МАОУ СШ № 143 
им. Героя Советского 
Союза Тимошенко 
А.В.

25,25 14,38 39,63

47
Кравчук Валентина 
Владимировна

МБОУ Лицей № 2 22,08 17,54 39,62

48
Пермякова Оксана 
Николаевна

МБОУ СШ№ 63 24,08 15,50 39,58

49
Филатова Маргарита 
Андреевна

МАОУ СШ № 154 24,17 15,08 39,24

50 Коваленко Яна Васильевна МБОУ СШ№ 63 23,83 15,23 39,06

51
Жмуйдина Александра 
Александровна

МАОУ СШ № 81 22,25 16,77 39,02

52
Стрижевская Ульяна 
Евгеньевна

МБОУ СШ № 13 23,92 15,08 38,99

53
Журавлева Александра 
Сергеевна

МАОУ СШ № 147 21,67 17,23 38,90

54 Ракшина Инга Юрьевна МАОУ Лицей № 3 21,08 17,38 38,47

55
Москалева Екатерина 
Анатольевна

МАОУ СШ № 151 21,25 16,92 38,17

56
Корольская Виктория 
Александровна

МБОУ СШ № 63 22,50 15,08 37,58

57 Алиева Ольга Николаевна МАОУ СШ № 144 20,42 16,92 37,34

58

Браун Евгения Олеговна МБОУ СШ № 155 им.
Героя Советского 
Союза Мартынова 
Д.Д.

20,73 15,69 36,42

59
Дядечкин Константин 
Евгеньевич

МАОУ СШ № 158 
«Грани»

19,75 16,23 35,98

60
Кудрявцева Анастасия 
Алексеевна

МАОУ Лицей № 12 21,67 14,08 35,75

61
Фёдорова Любовь 
Викторовна

МБОУ СШ № 73 им. 
Т.К. Кравцова

22,17 12,75 34,92

62
Матвеева Юлия Алексеевна МАОУ СШ № 158 

«Грани»
18,91 16,00 34,91

63 Шабович Иван Сергеевич МАОУ СШ № 3 21,09 13,00 34,09

64 Гришаненко Елена Сергеевна МАОУ СШ № 115 22,83 10,92 33,76

65
Шолохман Надежда 
Васильевна

МАОУ СШ № 19 19,58 14,08 33,66

66 Курова Олеся Павловна МАОУ СШ № 46 17,58 16,00 33,58

67 Ушаков Вадим Вадимович МБОУ СШ № 73 19,58 12,46 32,04

68 Степанов Михаил Сергеевич МБОУ СШ № 31 21,83 7,38 29,22

69 Дедова Ольга Николаевна МАОУ СШ № 121 15,42 12,92 28,34

70 Зайкова Елена Алексеевна МАОУ СШ № 156 15,25 12,58 27,83



Приложение 2
к протоколу заседания № 3 организационного комитета 

городского профессионального конкурса
«Конкурс среди классных руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений 
города Красноярска «Классный классный» от 22.02.2023

Списки участников первого тура основного этапа городского профессионального
конкурса «Конкурс среди классных руководителей муниципальных

общеобразовательных учреждений города Красноярска «Классный классный»

№
п/
п

ФИО ОО

1 Алякринский Дмитрий Евгеньевич МБОУ Гимназия № 7

2 Бадертдинова Марина Равильевна МАОУ «Средняя школа «Комплекс Покровский»

3 Балашова Анастасия Игоревна МБОУ СШ № 56 

4 Беляева Ольга Николаевна МАОУ Гимназия № 4

5
Бенгард Алевтина Геннадьевна МАОУ СШ № 6 с углубленным изучением 

предметов художественно-эстетического цикла
6 Боброва Ирина Васильевна МАОУ СШ № 72 им. М.Н. Толстихина

7 Вальгер Марина Николаевна МАОУ СШ № 156

8 Габитова Галина Александровна МБОУ СШ № 98

9 Гамзаев Артем Джейхунович МАОУ СШ № 156

10 Гасымова Назиля Лютвияр кызы МАОУ СШ № 139

11 Денисенко Татьяна Сергеевна МАОУ СШ № 156

12 Днепровская Ирина Викторовна МАОУ СШ № 8

13 Долготько Евгения Александровна МАОУ СШ № 19

14 Дроганова Людмила Юрьевна МАОУ СШ № 76

15 Дубровский Андрей Юрьевич МАОУ Лицей № 12

16 Ефимова Анастасия Павловна МАОУ Лицей № 12

17 Жмуйдина Александра Александровна МАОУ СШ № 81

18 Журавлева Александра Сергеевна МАОУ СШ № 147

19 Каковкина Марина Алексеевна МАОУ СШ № 156

20 Каротыгина Татьяна Александровна МАОУ СШ № 152 им. А.Д. Березина

21 Коваленко Людмила Владимировна МАОУ СШ № 76

22 Коваленко Яна Васильевна МБОУ СШ№ 63

23 Варго Мария Сергеевна МАОУ СШ № 32

24 Кравчук Валентина Владимировна МБОУ Лицей № 2

25
Красильникова Александра 
Александровна

МАОУ СШ № 85

26 Красильникова Мария Евгеньевна МАОУ СШ № 82

27
Краснова Мария Олеговна МАОУ СШ № 148 им. Героя Советского Союза И.А.

Борисевича

28
Кучирка Юлия Анатольевна МАОУ Гимназия № 14 управления, экономики и 

права
29 Магурина Евгения Валерьевна МАОУ СШ № 24

30
Мещерякова Ольга Павловна МБОУ СШ № 27 им. военнослужащего Федеральной

службы безопасности Российской Федерации А.Б. 
Ступникова

31 Москалева Екатерина Анатольевна МАОУ СШ № 151

32 Одежкина Кристина Ивановна МБОУ СШ № 133



33 Пахмутов Кирилл Андреевич МАОУ СШ № 108

34 Пермякова Оксана Николаевна МБОУ СШ№ 63

35 Петрова Валентина Сергеевна МАОУ СШ № 12

36 Ракшина Инга Юрьевна МАОУ Лицей № 3

37 Рыженкова Дарья Геннадьевна МАОУ СШ № 137

38 Саков Вадим Сергеевич МБОУ СШ № 44 

39 Сверкунова Наталия Игоревна МАОУ Школа-интернат № 1

40
Севостьянова Александра Геннадьевна МАОУ Гимназия № 14 управления, экономики и 

права
41 Селегеева Лилия Андреевна МБОУ СШ № 36

42
Смолякова Галина Александровна МАОУ Гимназия № 14 управления, экономики и 

права
43 Стрижевская Ульяна Евгеньевна МБОУ СШ № 13

44 Тимченко Мария Петровна МАОУ СШ № 137

45 Утюганова Наталья Георгиевна МАОУ СШ № 134

46 Филатова Маргарита Андреевна МАОУ СШ № 154

47 Фомина Вера Вадимовна МБОУ СШ № 51

48 Ховрина Наталья Юрьевна МБОУ СШ № 64

49 Хрипко Надежда Александровна МАОУ «Средняя школа «Комплекс Покровский»

50 Цветков Сергей Алексеевич МАОУ Лицей № 9 «Лидер им. А.М. Клешко»

51 Чернухина Оксана Николаевна МАОУ СШ № 156

52
Шевеленкова Елена Валерьевна МАОУ СШ № 66 им. Героя Советского Союза 

Бурыхина Е.И.

53
Шляпина Евгения Александровна МАОУ СШ № 143 им. Героя Советского Союза 

Тимошенко А.В.
54 Юнеман Дмитрий Николаевич МАОУ СШ № 152 им. А.Д. Березина

55 Ярцева Ксения Николаевна МАОУ СШ № 151


